« *Interrogavit eos Jesus.* » Supra, xxi, 24, simile : *Interrogabo vos et ego unum sermonem,* etc.

42 « Dicens : Quid vobis videtur de Christo? cujus filius est? Dicunt ei : David.

43 Ait illis : Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum, dicens :

44 Dixit Dominus Domino meo : Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum ?

45 Si ergo David vocat eum Dominum, quomodo filius ejus est ?

46 Et nemo poterat ei respondere verbum, neque ausus fuit quisquam ex illo die eum amplius interrogare. »

Quæstionis est subtilitas. Et dicit tria : primo scilicet ut ad conscientiam respondeant, non per ambages fugam quærant, cum dicit : « *Quid vobis videtur,* » qui scientiam profiteamini et religionem.

Secundo, de quo quærit, cum dicit : « *De Christo,* » quem exspectatis in lege promissum. Et tertio, proponit quæstionem : « *Cujus filius est,* » per naturam ? Causa autem hujus interrogationis est, quia Christum dicebant venturum, et præsentem Filium Dei esse confiteri volebant. Joan. x, 33 : *De bono opere non lapidamus te, sed de blasphemia, et quia tu, homo cum sis, facis te ipsum Deum.*

« *Dicunt ei,* » omnes unanimiter respondentes : « *David,* » eo quod illi dictum fuerat, Psal. cxxxvi, 11 : *De fructu ventris tui ponam super sedem tuam.* Et, Jerem. xxiii, 5 : *Suscitabo David germen justum : et regnabit rex, et sapiens erit,* etc. Et est responsio insufficientis, quia non est nisi secundum humanam naturam : et ideo statim infertur objectio per auctoritatem ejusdem David, elidens eam.

Et hoc est quod sequitur :

« Ait illis »

Jesus contra objiciens. « *Quomodo ergo David in spiritu?* » Si enim alium prophetam induceret, non esset ita commendabile : quia ille, cui promissio facta est, melius cognovit modum promissionis : et dicit, quod « *in spiritu,* » ne putetur humana esse deceptio. Ad Roman. ix, 1 : *Non mentior : testimonium mihi perhibente conscientia mea in Spiritu sancto.* II Petr. i, 21 : *Non voluntate humana allata est aliquando prophetia, sed Spiritu sancto inspirati, locuti sunt sancti Dei homines.*

« *Vocat eum Dominum* » : quod notat superpositionem cum nullus pater in eo quod filius ab ipso habet, filio supponatur, sed potius superponatur.

Et inducit auctoritatem confirmantem, de qua non dubitabant, quin in Spiritu esset dicta :

« Dixit Dominus »

Pater « *Domino meo,* » Filio. Unde

ipse dicit, Psal. cxv, 16 : *O Domine, quia ego servus tuus : ego servus tuus, et filius ancillæ tuæ.*

« *Sede,* » consessu honoris, « *a dextris meis,* » in sede æqualitatis secundum divinam naturam, et secundum humanam in potioribus bonis. Ad Coloss. III, 1 : *Ubi Christus est in dextera Dei sedens.* Ad Hebr. I, 13 : *Ad quem Angelorum dixit aliquando : Sede a dextris meis.* Per istam partem auctoritatis sufficienter probatum est propositum, et elisa insufficienter responsio.